



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 00045/2022/PMON, Processo Administrativo 00089/2022**, expedida aos 23 dias do mês de agosto de 2022, em favor das empresas e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 00045/2022/PMON, Processo Administrativo 00089/2022**, expedida aos 23 dias do mês de agosto de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:

PROPONENTE I: R & R COMERCIO DE FERRAGENS E MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.951.076/0001-53, sediada na Av. das Nações, 1835, Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o Fone (94) 99151-3888 e o e-mail: maqfer22@yahoo.com, neste ato representada pelo **Sr. RUBS ALENCAR**, brasileiro, empresário, portador da RG nº 1608082 SSP/PA e do CPF nº 243.977.502-97, residente e domiciliado na Rua Pernambuco, s/n, Bairro Novo Horizonte, Ourilândia-PA, CEP 68390-000, vencedora dos itens, relacionados abaixo, no valor total de **R\$ 395.500,18 (Trezentos e Noventa e Cinco Mil, Quinhentos Reais e Dezoito Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.MÉDIO UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MOTOSSERRA 051 (GRANDE)	5	UNIDADE	R\$ 32,90	R\$ 164,50
2	BOMBA DE OLEO DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 253,00	R\$ 1.265,00
3	BOMBA DE OLEO DA MOTOSSERRA 288	5	UNIDADE	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00
4	CARBURADOR DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 288,00	R\$ 1.440,00
5	CHAVE DE VELA ORIGINAL DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 100,00
6	CHAVE DE VELA ORIGINAL DA MOTOSSERRA 288	5	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 120,00
7	COBERTURA DO CILINDRO DA MOTOSSERRA 051	10	UNIDADE	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
8	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 42 DENTES	10	UNIDADE	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00
9	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 404 40 DENTES	10	UNIDADE	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
10	EMBREGEM DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 345,00
11	EMBREGEM DA MOTOSSERRA 288	5	UNIDADE	R\$ 43,97	R\$ 219,85
12	KIT DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 198,97	R\$ 994,85
13	KIT DA MOTOSSERRA 288	5	UNIDADE	R\$ 198,96	R\$ 994,80
14	KIT DA MOTOSSERRA 660	5	UNIDADE	R\$ 842,98	R\$ 4.214,90
15	PARA PÓ DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 64,94	R\$ 324,70
16	PROTEÇÃO DE MAO DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 186,97	R\$ 934,85
17	PROTEÇÃO DE MAO DA MOTOSSERRA 288	5	UNIDADE	R\$ 174,98	R\$ 874,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



18	QUADRO DO PUNHO ORIGINAL DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 134,94	R\$ 674,70
19	RETENTOR DO SEM FIM DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 49,95
20	RETENTOR DO VOLANTE DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 72,00	R\$ 360,00
21	SABRE PARA MOTOSSERRA 40 DENTES 051	5	UNIDADE	R\$ 63,94	R\$ 319,70
22	SABRE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES 660	5	UNIDADE	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
23	SILENCIADOR DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 129,00	R\$ 645,00
24	SILENCIADOR DA MOTOSSERRA 288	5	UNIDADE	R\$ 119,00	R\$ 595,00
25	TAMPA DE PARTIDA DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
26	TAMPA DO TANQUE DE OLEO DA MOTOSSERRA 288	5	UNIDADE	R\$ 44,96	R\$ 224,80
27	TRAVA DO PISTAO DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 26,98	R\$ 134,90
28	VIRABREQUIM DA MOTOSSERRA 051	5	UNIDADE	R\$ 569,00	R\$ 2.845,00
29	VIRABREQUIM DA MOTOSSERRA 066	5	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00
30	VIRABREQUIM DA MOTOSSERRA 288	5	UNIDADE	R\$ 543,00	R\$ 2.715,00
31	BOMBA 12 VTS PARA ENGRAXAR, YAMAGUCHI OU EQUIVALENTE (OBS À BATERIA)	5	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 3.350,00
32	BOMBA DE TRANSFERENCIA YAMAGUCHI 12VTS OU EQUIVALENTE	5	UNIDADE	R\$ 1.106,65	R\$ 5.533,25
33	BOMBA PARA ENGRAXAR YAMAGUCHI C DISCO OU EQUIVALENTE	5	UNIDADE	R\$ 582,65	R\$ 2.913,25
34	CAIXA DE FERRAMENTA 4 GAVETAS EM MATERIAL METALICO	5	UNIDADE	R\$ 189,30	R\$ 946,50
35	CAIXA DE FERRAMENTA 7 GAVETAS EM MATERIAL METALICO	5	UNIDADE	R\$ 283,98	R\$ 1.419,90
36	CAIXA DE FERRAMENTAS 5 GAVETAS EM MATERIAL METALICO	5	UNIDADE	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
37	CAPACETE FLORESTAL STHIL ou SIMILAR	50	UNIDADE	R\$ 46,30	R\$ 2.315,00
38	MOTO ESMERIL 1CV 220	10	UNIDADE	R\$ 895,00	R\$ 8.950,00
39	CHAVE AJUSTAVEL 18"	10	UNIDADE	R\$ 86,30	R\$ 863,00
40	CHAVE GRIFO 24"	10	UNIDADE	R\$ 126,98	R\$ 1.269,80
41	JOGO DE CHAVE COMBINADA 10	10	JOGO	R\$ 9,50	R\$ 95,00
42	JOGO DE CHAVE COMBINADA 16	10	JOGO	R\$ 12,00	R\$ 120,00
43	JOGO DE CHAVE COMBINADA 20	10	JOGO	R\$ 16,65	R\$ 166,50
44	JOGO DE CHAVE COMBINADA 26	10	JOGO	R\$ 25,65	R\$ 256,50
45	JOGO DE CHAVE COMBINADA 28	10	JOGO	R\$ 28,65	R\$ 286,50
46	JOGO DE CHAVE COMBINADA 30	10	JOGO	R\$ 29,50	R\$ 295,00
47	JOGO DE CHAVE COMBINADA 32	10	JOGO	R\$ 31,50	R\$ 315,00
48	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6	10	JOGO	R\$ 9,30	R\$ 93,00
49	JOGO DE CHAVE COMBINADA 8	10	JOGO	R\$ 9,00	R\$ 90,00
50	JOGO DE CHAVE SOQUETE 1/2	10	JOGO	R\$ 53,30	R\$ 533,00
51	JOGO DE CHAVE SOQUETE 3/4	10	JOGO	R\$ 62,00	R\$ 620,00
52	JOGO DE MACHO DE 1/2"	10	JOGO	R\$ 137,96	R\$ 1.379,60
53	JOGO DE MACHO DE 1/8"	10	JOGO	R\$ 147,98	R\$ 1.479,80
54	JOGO DE MACHO DE 10MM	10	JOGO	R\$ 123,30	R\$ 1.233,00
55	JOGO DE MACHO DE 12MM	10	JOGO	R\$ 133,30	R\$ 1.333,00
56	JOGO DE MACHO DE 16MM	10	JOGO	R\$ 142,98	R\$ 1.429,80
57	JOGO DE MACHO DE 3/16"	10	JOGO	R\$ 134,96	R\$ 1.349,60
58	JOGO DE MACHO DE 3/8"	10	JOGO	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
59	JOGO DE MACHO DE 5/16"	10	JOGO	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADN: 2021/2024

60	JOGO DE MACHO DE 5/8"	10	JOGO	R\$ 131,50	R\$ 1.315,00
61	JOGO DE MACHO DE 6MM	10	JOGO	R\$ 114,98	R\$ 1.149,80
62	JOGO DE MACHO DE 8MM	10	JOGO	R\$ 119,98	R\$ 1.199,80
63	MACACO GARRAFA 15T	10	UNIDADE	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00
64	MACACO GARRAFA 20T	10	UNIDADE	R\$ 297,96	R\$ 2.979,60
66	CABO DO ACELERADOR DA ROÇADEIRA FS220	30	UNIDADE	R\$ 86,90	R\$ 2.607,00
67	CONJUNTO DE TRANSMISSAO DA ROÇADEIRA FS220	10	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
68	EIXO DO COMANDO DA ROÇADEIRA FS220	10	UNIDADE	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
69	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA FS220 ROLO COM 380MTS	10	JOGO	R\$ 619,00	R\$ 6.190,00
70	KIT DA ROÇADEIRA FS220	10	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
71	LÂMINA 3 PONTAS STIHL DA ROÇADEIRA FS220	30	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
72	PRATO GIRATORIO DA ROÇADEIRA FS220	50	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
73	VIRABREQUIM DA ROÇADEIRA FS220	10	UNIDADE	R\$ 473,00	R\$ 4.730,00
74	CAPACETE COM VISEIRA DE MALHA TOTAL	30	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 960,00
75	PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM FIXAÇÃO E AJUSTE POR PRESSÃO	50	PAR	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
76	PROTETOR AURICULAR – PLUG	100	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
77	CORREIA C 98	10	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
78	CORREIA B 100	10	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 780,00
79	CORREIA B 105	10	UNIDADE	R\$ 84,90	R\$ 849,00
80	CORREIA B 108	10	UNIDADE	R\$ 80,50	R\$ 805,00
81	CORREIA B 110	10	UNIDADE	R\$ 89,90	R\$ 899,00
82	CORREIA B 115	10	UNIDADE	R\$ 92,98	R\$ 929,80
83	CORREIA B 120	10	UNIDADE	R\$ 94,97	R\$ 949,70
84	CORREIA B 125	10	UNIDADE	R\$ 96,98	R\$ 969,80
85	CORREIA B 130	10	UNIDADE	R\$ 88,50	R\$ 885,00
86	CORREIA B 135	10	UNIDADE	R\$ 97,96	R\$ 979,60
87	CORREIA B 140	10	UNIDADE	R\$ 99,97	R\$ 999,70
88	CORREIA B 145	10	UNIDADE	R\$ 94,00	R\$ 940,00
89	CORREIA B 150	10	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 990,00
90	CORREIA B 155	10	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 990,00
91	CORREIA B 160	10	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
92	CORREIA B 165	10	UNIDADE	R\$ 107,98	R\$ 1.079,80
93	CORREIA B 170	10	UNIDADE	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
94	CORREIA B 175	10	UNIDADE	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
95	CORREIA B 180	10	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
96	CORREIA B 185	10	UNIDADE	R\$ 114,98	R\$ 1.149,80
97	CORREIA B 190	10	UNIDADE	R\$ 119,98	R\$ 1.199,80
98	CORREIA B 200	10	UNIDADE	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
99	CORREIA B 220	10	UNIDADE	R\$ 76,00	R\$ 760,00
100	CORREIA B 225	10	UNIDADE	R\$ 124,96	R\$ 1.249,60
101	CORREIA B 80	10	UNIDADE	R\$ 36,50	R\$ 365,00
102	CORREIA B 95	10	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
103	CORREIA B 96	10	UNIDADE	R\$ 48,96	R\$ 489,60
104	CORREIA B 98	10	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
105	CORREIA C 100	10	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
106	CORREIA C 110	10	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADN: 2021/2024

107	CORREIA C 120	10	UNIDADE	R\$ 61,00	R\$ 610,00
108	CORREIA C 130	10	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 620,00
109	CORREIA C 140	10	UNIDADE	R\$ 69,96	R\$ 699,60
110	CORREIA C 160	10	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 700,00
111	CORREIA C 170	10	UNIDADE	R\$ 74,97	R\$ 749,70
112	CORREIA C 180	10	UNIDADE	R\$ 75,97	R\$ 759,70
113	CORREIA C 90	10	UNIDADE	R\$ 64,97	R\$ 649,70
114	CORREIA C 95	10	UNIDADE	R\$ 64,98	R\$ 649,80
115	CORREIA C 150	10	UNIDADE	R\$ 72,95	R\$ 729,50
117	PROPULSORA PNEUMÁTICA PARA GRAXA, UTILIZÁVEL EM TAMBOR DE 200KG - MAC 1000 OU SIMILAR	2	UNIDADE	R\$ 686,67	R\$ 1.373,34
119	CORTADOR CONCRETO TF - 420 STHIL OU EQUIVALENTE	2	UNIDADE	R\$ 4.719,97	R\$ 9.439,94
120	SERRA MARMORE GDC -14- MAQUITA OU EQUIVALENTE	2	UNIDADE	R\$ 553,30	R\$ 1.106,60
124	FURADEIRA SUPER HOBBY BOSCH GBS 20 OU EQUIVALENTE	10	UNIDADE	R\$ 479,97	R\$ 4.799,70
125	MAQUINA LAVADORA RE - 98 STHIL OU EQUIVALENTE	10	UNIDADE	R\$ 1.153,30	R\$ 11.533,00
127	MOTOR ELÉTRICO MONO 3,0 CV 3780RPM	10	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
128	MOTOR ELÉTRICO MONO 5,0 CV 3780 RPM	10	UNIDADE	R\$ 5.850,00	R\$ 58.500,00
129	PISTOLA DE PINTURA PROFISSIONAL PRESSURE OU SIMILAR	10	UNIDADE	R\$ 279,97	R\$ 2.799,70
130	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 100MM	10	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 800,00
131	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 110MM	10	UNIDADE	R\$ 86,97	R\$ 869,70
132	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 120MM	10	UNIDADE	R\$ 91,99	R\$ 919,90
133	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 130MM	10	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 880,00
134	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 140MM	10	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 880,00
135	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 150MM	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
136	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 50MM	10	UNIDADE	R\$ 53,30	R\$ 533,00
137	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 60MM	10	UNIDADE	R\$ 56,29	R\$ 562,90
138	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 70MM	10	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 590,00
139	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 80MM	10	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
140	POLIA DE ALUMÍNIO A-2 90MM	10	UNIDADE	R\$ 61,00	R\$ 610,00
141	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 280MM	10	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
142	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 100MM	10	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 950,00
143	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 110MM	10	UNIDADE	R\$ 98,00	R\$ 980,00
144	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 120MM	10	UNIDADE	R\$ 106,98	R\$ 1.069,80
145	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 130MM	10	UNIDADE	R\$ 110,65	R\$ 1.106,50
146	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 140MM	10	UNIDADE	R\$ 112,65	R\$ 1.126,50
147	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 150MM	10	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
148	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 160MM	10	UNIDADE	R\$ 117,64	R\$ 1.176,40
149	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 170MM	10	UNIDADE	R\$ 123,30	R\$ 1.233,00
150	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 180MM	10	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
151	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 200MM	10	UNIDADE	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
152	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 210MM	10	UNIDADE	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
153	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 220MM	10	UNIDADE	R\$ 183,97	R\$ 1.839,70
154	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 230MM	10	UNIDADE	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
155	POLIA DE ALUMÍNIO B-2 240MM	10	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

156	POLIA DE ALUMINIO B-2 250MM	10	UNIDADE	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
157	POLIA DE ALUMINIO B-2 260MM	10	UNIDADE	R\$ 231,64	R\$ 2.316,40
158	POLIA DE ALUMINIO B-2 270MM	10	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
159	POLIA DE ALUMINIO B-2 290MM	10	UNIDADE	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
160	POLIA DE ALUMINIO B-2 300MM	10	UNIDADE	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
161	POLIA DE ALUMINIO B-2 320MM	10	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
162	POLIA DE ALUMINIO B-2 340MM	10	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
163	POLIA DE ALUMINIO B-2 360MM	10	UNIDADE	R\$ 326,00	R\$ 3.260,00
164	POLIA DE ALUMINIO B-2 380MM	10	UNIDADE	R\$ 353,30	R\$ 3.533,00
165	POLIA DE ALUMINIO B-2 400MM	10	UNIDADE	R\$ 376,00	R\$ 3.760,00
166	POLIA DE ALUMINIO B-2 420MM	10	UNIDADE	R\$ 396,98	R\$ 3.969,80
167	POLIA DE ALUMINIO B-2 440MM	10	UNIDADE	R\$ 402,00	R\$ 4.020,00
168	POLIA DE ALUMINIO B-2 460MM	10	UNIDADE	R\$ 423,29	R\$ 4.232,90
169	POLIA DE ALUMINIO B-2 470MM	10	UNIDADE	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00
170	POLIA DE ALUMINIO B-2 480MM	10	UNIDADE	R\$ 443,00	R\$ 4.430,00
171	POLIA DE ALUMINIO B-2 500MM	10	UNIDADE	R\$ 484,97	R\$ 4.849,70
172	POLIA DE ALUMINIO B-2 50MM	10	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 460,00
173	POLIA DE ALUMINIO B-2 60MM	10	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 500,00
174	POLIA DE ALUMINIO B-2 70MM	10	UNIDADE	R\$ 61,96	R\$ 619,60
175	POLIA DE ALUMINIO B-2 80MM	10	UNIDADE	R\$ 66,97	R\$ 669,70
176	POLIA DE ALUMINIO B-2 90MM	10	UNIDADE	R\$ 73,30	R\$ 733,00
181	ROÇADEIRA STHIL 220 OU SIMILAR	10	UNIDADE	R\$ 924,90	R\$ 9.249,00
183	PUVERIZADOR MOTORISADO COSTAL, STHIL SR 450 OU SIMILAR	5	UNIDADE	R\$ 2.259,00	R\$ 11.295,00
184	PULVERIZADOR MANUAL 20 LTS	20	UNIDADE	R\$ 219,98	R\$ 4.399,60
186	LIMATÃO FINO	300	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
187	RODIZIO GIRATORIO COM RODAS DE SILICONE TAMANHO DE 50MM	100	UNIDADE	R\$ 94,30	R\$ 9.430,00
188	RODIZIO GIRATORIO COM RODAS DE SILICONE TAMANHO DE 75MM	100	UNIDADE	R\$ 110,95	R\$ 11.095,00
VALOR TOTAL: TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS REAIS E DEZOITO CENTAVOS.					R\$ 395.500,18

PROPONENTE II: BIDDEN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.181.473/0001-80, sediada na Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, Sede, Lindóia, Curitiba – PR, CEP: 81010-080, tendo para contato o fone (41) 4103-7690/9148-2036 e o e-mail: contato@biddencomercial.com.br, neste ato representada pela Sr.ª **MABEL ANDRUSIEVICZ**, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Capitão João Zaleski, Lindóia, Curitiba – PR, CEP: 81010-080, devidamente inscrita no CPF sob o nº 727.028.189-00 e CNH 02844069750, vencedora dos itens, relacionados abaixo, no valor total de **R\$ 35.574,50 (Trinta e Cinco Mil, Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.MÉDIO UNIT	V. TOTAL
65	MORSA Nº 6	5	UNIDADE	R\$ 256,00	R\$ 1.280,00
126	MOTO ESMERIL 1/2 CV BAMBOZZI OU EQUIVALENTE	10	UNIDADE	R\$ 583,33	R\$ 5.833,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADN: 2021/2024

177	MOTOSSERRA 382 STHIL OU SIMILAR	2	UNIDADE	R\$ 3.580,95	R\$ 7.161,90
178	MOTOSSERRA 066 STHIL OU SIMILAR	2	UNIDADE	R\$ 4.570,95	R\$ 9.141,90
179	MOTOSSERRA MS 250 STHIL OU SIMILAR	2	UNIDADE	R\$ 2.149,95	R\$ 4.299,90
180	MOTOT SERRA MS 260 STHIL OU SIMILAR	2	UNIDADE	R\$ 2.415,95	R\$ 4.831,90
185	PULVERIZADOR MANUAL 15 LTS	20	UNIDADE	R\$ 151,28	R\$ 3.025,60
VALOR TOTAL: TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.					R\$ 35.574,50

PROPONENTE III: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.065.479/0001-93, sediada na Rua Orvalina Oliveira de Mello, 1237, Bairro Divino, Palmas - PR, CEP 85.555-000, tendo para contato os fones (46) 3262-5901 (46) 3262-5901 e o e-mail: menegussomaquinas.palmas@hotmail.com, neste ato representada pelo **Sr.º DIMORVAN DAVI MENEGUSSO**, brasileiro, empresário, portador do CPF 911.276.109-53 e RG 6.184.664-6 SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Orvalina Oliveira de Mello, 1237, Bairro Divino, Palmas - PR, CEP 85.555-000, vencedora dos itens, relacionados abaixo, no valor total de **R\$ 44.033,26 (Quarenta e Quatro Mil, Trinta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.MÉDIO UNIT	V. TOTAL
116	COMPRESSOR DE AR 100 LITROS 10 PÉS, 140 LIBRAS COM MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 3.833,33	R\$ 7.666,66
121	ESMERILADORA BOSCH PROFISSIONAL GSW - 21 OU EQUIVALENTE	10	UNIDADE	R\$ 1.253,33	R\$ 12.533,30
122	FURADEIRA INDUSTRIAL BOSCH GSB 21-2 OU EQUIVALENTE	10	UNIDADE	R\$ 1.233,33	R\$ 12.333,30
123	FURADEIRA PROFISSIONAL BOSCH GBS 20 OU EQUIVALENTE	10	UNIDADE	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E QUATRO MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS.					R\$ 44.033,26

PROPONENTE IV: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.247.494/0001-13, sediada na Rua Pedro Schwertz, 745, Bairro Cruzeiro, Santa Rosa - RS, CEP 98.789-346, tendo para contato os fones (55) 2120-5500 (55) 98129-1569 (54) 999041904 e o e-mail: northwest@northwestatacadista.com.br, neste ato representada pelo **Sr.º GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS**, brasileiro, empresário, portador do CPF 024.189.110-80 e RG 4100550344 SSP/RS, residente e domiciliado na Rua Soldado-Expedicionário Walter Felten, nº 525, Bairro / Distrito Figueira, Santa Rosa - RS, CEP: 98.792-754, vencedora dos itens, relacionados abaixo, no valor total de **R\$ 20.100,00 (Vinte Mil e Cem Reais)**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.MÉDIO UNIT	V. TOTAL
118	SOPRADOR PARA VARRIÇÃO, VAZÃO MÍNIMA DE 700 M ³ /H, POTÊNCIA MÍNIMA DE 0.7 KW/CV, PESO MÁXIMO DE 4KG	5	UNIDADE	R\$ 2.380,00	R\$ 11.900,00
182	SOPRADRORO PORTÁTIL BG 86 STHIL OU SIMILAR	5	UNIDADE	R\$ 1.640,00	R\$ 8.200,00
VALOR TOTAL: VINTE MIL E CEM REAIS.					R\$ 20.100,00

Valor Total Adjudicado: **R\$ 495.207,94 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil, Duzentos e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos).**

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Município de Ourilândia do Norte - PA, 01 de setembro de 2022.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro